CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  RRiibbeeiirrããoo  PPrreettoo
VVeerreeaaddoorr  JJeeaann  CCoorraauuccii

Coclandia

EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO PARA O ALUNO FELIPE

SOUZA SANTOS PELA POSSE NO CARGO DE

PREFEITO DA COCLÂNDIA PARA O MANDATO DE 2022.

Senhor Presidente,

Neste ano de 2022 o aluno Felipe Souza Santos toma posse na
COCLândia localizada na Unidade Portugal, no cargo de Prefeito para o mandato de 2022,
idealizada pelo presidente do grupo SEB o Sr. Chain Zaher, a COCLândia simula uma cidade
com seus problemas e dificuldades e neste ambiente é reproduzido os principais problemas
de uma cidade.

A COCLândia conta com: Prefeitura, Câmara Municipal, Fórum, banco,

supermercado, pronto-socorro, residências, restaurantes, mini shopping, entre outros, os
alunos entre 2 a 13 anos aprendem o exercício da cidadania, esta ação tem vários objetivos
como conscientiza os alunos que todos devem cuidar da cidade, praticar a cidadania
escolhendo seus representantes que são: prefeito, vice-prefeito, vereadores e secretários, o
mandato tem duração de 1 ano.

 Isto posto, peço na forma regimental que seja inserido em Ata de nossos

trabalhos, moção de congratulação para o aluno Felipe Souza Santos, oficiando o Prefeito da
COCLândia, após aprovação dos demais membros desta Casa.

Cumprimentando pela posse no cargo de Prefeito exercício 2022, na

ocasião a moção de congratulação é extensiva à todos os alunos e funcionários do grupo
SEB.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2022.

Jean Corauci

Vereador

REQUERIMENTO Nº 3180/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
18

0/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
28

58
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
8/

04
/2

02
2

11
:1

4:
55

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ea

n
D

an
ie

l C
or

au
cc

i
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
C

25
-B

F9
B-

6C
2F

-5
F3

7.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
18

0/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
28

58
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
8/

04
/2

02
2

11
:1

4:
55

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ea

n
D

an
ie

l C
or

au
cc

i
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
C

25
-B

F9
B-

6C
2F

-5
F3

7.

Pag. 2/2